
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 230

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  81   Del  26-04-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LAVORI RELATIVI ALLE OPERE EDILI  PER LA REALIZZA=

ZIONE DI MODULI SCOLASTICI PROVVISORI PER LA SCUO=
LA PRIMARIA IN LOCALITA' PIANE DI MORRO - AGGIUDI=
CAZIONE    DEFINITIVA    ED    EFFICACE   -   CUP:

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 26-04-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 81 del 26-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATA la propria determinazione n. 40 del 08/03/2019 con la quale si
approvava il   PROGETTO ESECUTIVO relativo ai lavori di "“REALIZZAZIONE
MODULI SCOLASTICI PROVVISORI SCUOLA PRIMARIA PIANE DI MORRO
– FINANZIAMENTO MIUR”  e si avviava  una procedura selettiva per
l’individuazione dell’affidatario dei lavori attribuendo alla S.U.A.P.A.P. Provincia
di Ascoli Piceno,  in forza della “Convenzione disciplinante la stazione unica
appaltante per i lavori e le forniture di beni e servizi” (Registro Atti Privati del
Servizio Appalti, Contratti e SUA della Provincia di Ascoli Piceno n. 15/2019)
stipulata in data 11/01/2019, lo svolgimento delle attività di selezione del
contraente attraverso procedura negoziata ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera
b) del D.lvo 50/2016 con invito rivolto a n.15 ditte,;

CONSIDERATO che nel succitato provvedimento si dava atto che non vi era
necessità di procedere  alla trasmissione della documentazione all'ANAC  per
l'istruttoria di verifica preventiva in quanto  i lavori in oggetto non rientrano nei
casi previsiti dall'art.3 del Protocollo di Intesa non essendo nè di elevato importo
nè di particolare rilevanza o complessità e non essendo altresì applicate le
procedure di urgenza di cui all'art.163 del D.Lgs.50/2016;

RICHIAMATA la nota prot. n. 3949 del 12.03.2019 con la quale tutta la
documentazione  è stata trasmessa alla SUA della Provincia di Ascoli Piceno
per lo svolgimento della procedura negoziata di cui trattasi per un importo
complessivo dell’appalto pari a  € 346.015,94  Iva esclusa, di cui € 332.504,34
per un  importo a base d’asta ed 13.511,60 per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso, da aggiudicare ai sensi dell’art. 95, c. 4 lett. a) del D.lgs 50/16  con il
criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo
posto a base di gara;

DATO ATTO che la SUA della Provincia di  Ascoli  Piceno ha provveduto ad
esperire la procedura di gara acquisendo, tramite il sistema Simog dell’ANAC, il
seguente CIG 78485826C1;

VISTO che il Dirigente della SUA presso la Provincia di Ascoli Piceno, con nota
prot. n. 10317 del 23/04/2019, acquisita al prot. di questo Comune al n. 6520,
ha trasmesso a questo Ente committente la seguente documentazione relativa
all’espletamento della procedura di gara:

Determinazione n. 26 del 27/03/2019 (Reg. Gen.le 429 del 27/03/2019) ad oggetto:o
ENTE COMMITTENTE COMUNE DI FOLIGNANO - PROCEDURA NEGOZIATA EX
ART. 36, CO. 2, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO DEI
LAVORI RELATIVI ALLE OPERE EDILI  PER LA REALIZZAZIONE DI MODULI
SCOLASTICI PROVVISORI PER LA SCUOLA PRIMARIA IN LOCALITA’ PIANE DI
MORRO - CUP: J79H18000040001 – CIG 78485826C1 – INDIZIONE GARA;
lettera  di invito Prot. n. 8226 del 28/03/2019, predisposta dalla SUA presso la Provinciao
di Ascoli Piceno, inviata mediante pec, con cui  sono stati invitati gli operatori
economici, selezionati mediante indagine di mercato dall’Ente Committente, a
presentare offerta entro le ore 13:30 del giorno 09/04/2019;
verbale della procedura negoziata esperita in data 10/04/2019 dal quale risulta che lao
migliore offerta non anomala è quella dell’operatore economico PANZIERI MARCO con
sede in Poggio Nativo (RI),  con il ribasso del 27,637%,  e per il quale, pertanto, si
propone l’aggiudicazione;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 81 del 26-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



determinazione n. 31 del 11/04/2019 (Reg. gen n. 508 del 11/04/2019), della SUA dellao
Provincia di Ascoli Piceno, relativa al’approvazione della proposta di aggiudicazione ed
esclusione;
documentazione relativa alla verifica effettuata, con esito positivo, del possesso deio
requisiti generali, di cui all’art. 80 del  D.Lgs. 50/2016, autocertificati in sede di gara
dall’operatore economico di cui si propone l’aggiudicazione;
schema di determinazione di aggiudicazione definitiva ed efficace nei confrontio
dell’aggiudicatario.

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento ha provveduto ad acquisire
il CIG derivato e che lo stesso risulta il segunente: 7888379049;

RITENUTO, pertanto, poter aggiudicare definitivamente i lavori in oggetto
indicati all’Impresa PANZIERI MARCO con sede in Poggio Nativo (RI),  con il
ribasso del 27,637%,  come proposto nel sopra menzionato verbale di gara in
data 10/04/2019;

VISTI:
il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.;
il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii.;
il D.M. 263/2016;
il DL. 189/2016 e ss.mm.ii.;
la “Convenzione per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica
Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti dell’art.13 della legge
13.08.2010, n. 136, dell’art. 33 del d.Lgs. 12.04.2006, n. 163 ss.mm.ii. e
dell’art. 1, comma 88, della legge 7 aprile 2014, n. 56”  e ss.mm.ii.

D E T E R M I N A

di approvare e fare propria la premessa in narrativa, che qui si intende1.
integralmente richiamata anche a motivazione del presente dispositivo e,
pertanto;
di approvare gli atti di gara come redatti e trasmessi dalla SUA presso la1)
provincia di Ascoli Piceno, per l'affidamento dei lavori RELATIVI ALLE OPERE
EDILI  PER LA REALIZZAZIONE DI MODULI SCOLASTICI PROVVISORI PER LA
SCUOLA PRIMARIA IN LOCALITA’ PIANE DI MORRO - CUP: J79H18000040001
– CIG gara SUA: 78485826C1 ;
di prendere atto della proposta di aggiudicazione risultante dal verbale di2)
gara in data 10/04/2019;
di dare atto  che l’opera è finanziata a carico del bilancio 2018;3)
di aggiudicare conseguentemente e in via definitiva l’appalto di cui trattasi4)
all’Impresa  PANZIERI MARCO con sede in Poggio Nativo (RI) - P.Iva
01167870573,  con il ribasso del 27,637%, pari ad un importo contrattuale
di € 254.121,72 (di cui euro 240.610,12 per lavori, derivante
dall’applicazione del ribasso del 27,637% su € 332.504,34 ed € 13.511,60
per oneri della sicurezza a cui non viene applicato il ribasso d’asta);
di dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva, come sopra disposta, in5)
quanto la verifica dei requisiti generali, di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016,
effettuata nei confronti dell’Impresa aggiudicataria ha avuto esito positivo;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 81 del 26-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



di dare atto che la seconda in graduatoria è l’Impresa CREA COSTRUZIONI6)
SRL di LORETO (AN) , col ribasso del 24,323%;
di dare atto, altresì, che si può procedere alla stipula del contratto, nei7)
termini previsti dall’art. 32, comma 8, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.
di dare atto, infine, che NON si applica il termine dilatorio per la stipula del8)
contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 10, let. b), del D.Lgs 50/2016 e
ss.mm.ii.;
di provvedere alla comunicazione del presente atto alla SUA presso la9)
Provincia di Ascoli Piceno per gli adempimenti di cui all'art. 76, comma 5, let.
a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e successivamente alla pubblicazione
dell'esito ai sensi di legge;
di comunicare gli estremi del presente atto alla SUA presso la Provincia di10)
Ascoli Piceno per le comunicazioni di cui all'art. 76 del Codice e la
pubblicazione dell'esito ai sensi di legge;
di pubblicare gli esiti, ai sensi di legge, sul proprio profilo di committente e11)
nella pagina “Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di gara e
Contratti”;

12) di procedere al sub impegno definitivo per l'importo di € 279.533,89
compresa IVA al                  10%  al CAP.590/4 IMP 175/2018, tramite
trasformazione del sub provvisorio n.1, a favore della ditta PANZIERI MARCO
con sede in Poggio Nativo (RI) - P.Iva 01167870573 con indicazione dei
seguenti CUP e CIG derivato:
    CUP:  J79H18000040001
    CIG derivato: 7888379049

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 26-04-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 81 del 26-04-2019  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 81 del 26-04-2019  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


